
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BziyZkgZZsIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de consultoría para hacer frente al ciberataque sufrido por el
Ajuntament de Calvià en fecha 13 de enero de 2024

Servicio de asesoramiento y adquisición de software y licenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 125.687,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.081,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.687,07 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
48761000 - Paquetes de software antivirus.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BziyZkgZZsIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 125.687,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.687,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIENCIA E INGENIERIA ECONÓMICA Y SOCIAL, S.L.
NIF B66168543
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.687,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.081,36 EUR.

Motivación

Motivación Se procedió a la contratación por el procedimiento de emergencia para dar respuesta a las actuaciones
inaplazables para que el efecto del ciberataque no causaran una perturbación grave a la ciudadanía.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Por aplicación del artículo 120 de la LCSP no existe la necesidad de proceder a la formalización del
contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de emergencia
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4e67462-1544-41d6-9363-89333248c2da


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jUSKqsu8X96OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013632077 |  2024-000700761 | Wed, 26 Jun 2024 12:34:41:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
284895467902751383817701384148512884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jUSKqsu8X96OUi78BmzhOQ%3D%3D

